
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 

от 21.06. 2023                                     № 477/4-с

О  выражении  несогласия  населения
Кингисеппского  муниципального  района  на
преобразование муниципальных образований,
входящих  в  состав  Кингисеппского
муниципального  района  путем  их
объединения 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Уставом  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район»,  руководствуясь  решениями  Советов  депутатов:  Вистинского
сельского поселения от 19.04.2023 №10 «О рассмотрении инициативы Совета
депутатов  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»  о  преобразовании
муниципальных  образований»  (выражено  несогласие  на  объединение),  МО
«Усть-Лужское  сельское  поселение» от  21.04.2023  №281 «О рассмотрении
инициативы Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» о
преобразовании  муниципальных  образований»  (выражено  несогласие  на
объединение),  Нежновского  сельского  поселения от  19.05.2023  №202  «О
выражении  согласия  населения  Нежновского  сельского  поселения  на
преобразование  муниципального  образования»,  МО «Опольевское  сельское
поселение» от  23.05.2023  №144  «Об  объединении  МО  «Кингисеппское
городское  поселение»,  МО  «Ивангородское  городское  поселение»,  Усть-
Лужского  сельского  поселения,  Вистинского  сельского  поселения,  МО
«Большелуцкое  сельское  поселение»,  Котельского  сельского  поселения,  МО
«Нежновское  сельское  поселение»,  МО  «Опольевское  сельское  поселение»,
Пустомержского  сельского  поселения,  Кузёмкинского  сельского  поселения,
МО  «Фалилеевское  сельское  поселение»,  входящих  в  состав  МО
«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области и наделения
вновь образованного муниципального образования статусом муниципального
округа,  с  административным  центром  в  городе  Кингисепп»  (выражено
несогласие  на  объединение),  Пустомержского  сельского  поселения от
25.05.2023 №191 «О выражении согласия населения Пустомержского сельского
поселения  на  преобразование  муниципального  образования»,  МО



«Фалилеевское  сельское  поселение» от  05.06.2023  №205  «О  выражении
согласия населения МО «Фалилеевское сельское поселение» на преобразование
муниципального образования»,  МО «Большелуцкое сельское поселение» от
08.06.2023 №224 «Об объединении МО «Кингисеппское городское поселение»,
МО  «Ивангородское  городское  поселение»,  Усть-Лужского  сельского
поселения,  Вистинского  сельского  поселения,  МО  «Большелуцкое  сельское
поселение»,  Котельского  сельского  поселения,  МО  «Нежновское  сельское
поселение»,  МО  «Опольевское  сельское  поселение»,  Пустомержского
сельского поселения, Кузёмкинского сельского поселения, МО «Фалилеевское
сельское поселение», входящих в состав МО «Кингисеппский муниципальный
район»  Ленинградской  области  и  наделения  вновь  образованного
муниципального  образования  статусом  муниципального  округа,  с
административным  центром  в  городе  Кингисепп»  (выражено  несогласие  на
объединение)»,  Котельского  сельского  поселения от  08.06.2023  №230  «О
выражении  несогласия  населения  Котельского  сельского  поселения  на
преобразование  муниципального  образования»,  Кузёмкинского  сельского
поселения от  14.06.2023  №281  «О  выражении  согласия  населения
Кузёмкинского  сельского  поселения  на  преобразование  муниципального
образования», МО «Кингисеппское городское поселение» от 15.06.2023 №319
«О  выражении  согласия  населения  муниципального  образования
«Кингисеппское  городское  поселение»  Кингисеппского  муниципального
района  Ленинградской  области  на  преобразование  муниципального
образования», учитывая результаты проведенных публичных слушаний, Совет
депутатов  МО «Кингисеппский муниципальный район» 

РЕШИЛ:

1. Выразить  несогласие  населения  Кингисеппского  муниципального
района на преобразование всех поселений, входящих в состав Кингисеппского
муниципального  района  Ленинградской  области  и  наделения  вновь
образованного муниципального образования статусом муниципального округа,
с административным центром в городе Кингисепп. 

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования в газете «Восточный берег».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  законодательству,  международным  отношениям  и
депутатской этике.

Глава МО 
«Кингисеппский муниципальный район» Е.Г. Антонова


